公益社団法人日本アメリカンフットボール協会

〒140-0001 東京都品川区北品川 1-16-1

舟正ビル 2F

TEL.03-3450-9360 FAX.03-3450-9361

E-mail: press@americanfootball.jp

Web:  http://americanfootball.jp

Press Release 2014-#4

報道関係者各位

平成 26年 4月 24日

公益社団法人 日本アメリカンフットボール協会

『アジア地区予選 日本代表選手 45名 背番号・所属を変更』

平素より弊協会の活動に、多くのご理解、ご協力を賜り、まことにありがとうございます。

公益社団法人日本アメリカンフットボール協会（会長：浅田豊久）は、2014年 4月 26日開催予定の、第五

回 IFAFアメリカンフットボール・シニア世界選手権 アジア地区予選(対フィリピン代表)に出場する、日本代

表選手 45名のうち、以下二名を別紙の通りに変更し発表いたしました。

(LB天谷謙介選手(LIXILディアーズ)背番号がユニフォーム都合により#13→#52に変更)

(LB澤田遥選手の所属がオービックシーガルズに決定)

当試合への取材に際しましては、別添資料の取材申請書を弊協会事務局(下記)までご送付頂けますよう、

併せてお願い申し上げます。（「日本代表サイト」：http://japan.americanfootball.jp/ )

試合概要

名 称：第五回 IFAFアメリカンフットボール・シニア世界選手権 アジア地区予選

      The 5th IFAF Senior World Championship Asian Qualification Game

主 催：国際アメリカンフットボール連盟 (IFAF：International Federation of American Football)

主 管：公益社団法人 日本アメリカンフットボール協会 (JAFA)

運営協力： 一般社団法人 日本社会人アメリカンフットボール協会(NFA)

一般社団法人 関東学生アメリカンフットボール連盟 (KCFA)

日 時：2014年 4月 26日(土) 13時キックオフ

会 場：アミノバイタルフィールド (東京都調布市)

対 戦：日本代表 (アジア地区ランク 1位) 対 フィリピン代表 (アジア地区ランク 4位)

注)この対戦の勝者が第五回シニア世界選手権(2015年 7月、於スウェーデン)に出場。

来年の本戦のアジア枠は 2。アジア地区予選には日本、韓国、クウェート、フィリピン(地区内ランク順)の

4 カ国が出場。韓国は 4/12にクウェートに 69-7で勝利し、本戦出場確定済み。

ご参考）2013年 11月にフィリピン中部を襲った台風被害に対する募金箱を、当日用意する予定です。

＜アミノバイタルフィールド＞ (調布市） http://www.ajinomotostadium.com/access/

京王線 飛田給駅より味の素スタジアム方面に出て、国道 20号を新宿方面へ、徒歩約 10分。

ご注意)当日、隣接の味の素スタジアムではサッカーの試合が開催されるため、駐車場は使えません。

取材申込み先：公益社団法人 日本アメリカンフットボール協会 事務局(下記) 和田あて

以上